
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 338 de 26 de outubro de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pela Portaria 

Institucional nº. 1783, de 07 de outubro de 2016; 

  

considerando o Art. 8º do Capítulo V do Regulamento Disciplinar do Corpo 

Discente da UTFPR, 

 

R E S O L V E 

 

 I - designar os servidores ELIDIA APARECIDA VETTER FERRI, 

matrícula SIAPE nº 2865699 e SERGIO PAES DE BARROS, matrícula SIAPE nº 1999328, 

ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior como conciliadores para 

solucionar conflitos provenientes de atos de irregularidades previstos no Regulamento 

Disciplinar do Corpo Discente da UTFPR no Câmpus Pato Branco; 

 

II - atribuir aos servidores à emissão de parecer final dos processos de 

conciliação e encaminhá-los à Direção-Geral deste Câmpus, por meio de relatório oficial com 

o teor do que foi acordado, por ambas as partes, e assinado por todos os envolvidos; 

 

III – revogar a Portaria nº 232, de 01/07/2015. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


